
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Na Mysłowickiej Ptasiej Wiosce 
możecie zobaczyć chociaż 
część z nich. Ścieżka edu-

kacyjna ma za zadanie kształtować świa-
domość ekologiczną od najmłodszych lat.  
W tego typu projekty Zakładu Oczyszcza-
nia Miasta Mysłowice chętnie włącza się 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, któ-
ry dofinansował stworzenie wartej ponad  
60 tys. zł „Ptasiej wioski” na Promenadzie. 
Warto to szczególne miejsce odwiedzić 
już wiosną i poznać ptaki, które mieszkają  
w okolicznych lasach. 

- Wiemy, że im więcej tej edukacji, świado-
mości ekologicznej dzieci nabiorą za młodu, 

że tak powiem, tym będziemy mieli mniej za-
dań związanych z usuwaniem różnego rodza-
ju zanieczyszczeń w środowisku. Bo ta świa-
domość powoduje, że działamy już potem  

w dorosłym życiu rozsądniej - tłumaczył, 
podczas otwarcia Tomasz Bednarek, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Informacje o kampanii bę-
dą publikowane poprzez me-
dia tradycyjne: telewizję, pra-

sę, radio i Internet, a także spo-
łecznościowe: Instagram, Twitter, 
YouTube, podcasty i serwisy VOD. 
Aktywności zaplanowane w czasie 
trwania kampanii pozwolą na za-
inicjowanie dyskusji nt. zmian kli-
matu oraz aktywne zaangażowanie 
mieszkańców Polski w działania na 
rzecz ochrony środowiska natural-
nego.

- Ochrona klimatu to nie tylko po-
dejmowanie instytucjonalnych ini-
cjatyw, ale również codzienne budo-
wanie przez nas wszystkich nawy-
ków, które mają pozytywny wpływ 
na środowisko naturalne. Jak głosi 
hasło działań „Klimat tworzą ludzie” 
w kampanii pragniemy przyczyniać 
się do poszerzania wiedzy i podno-
szenia świadomości ekologicznej ca-
łego społeczeństwa. Jesteśmy przeko-
nani, że metodą małych kroków mo-
żemy wypracować wspólną troskę  

o środowisko naturalne - stwierdza 
wiceminister klimatu i środowiska 
- Adam Guibourgé-Czetwertyński.

Edukacja 
od najmłodszych lat

Jednym z celów kampanii „Nasz 
Klimat” jest kreowanie pozytyw-
nych wzorców w zakresie inicjatyw 
społecznych oraz codziennych na-
wyków, które przyczyniają się do 
zahamowania negatywnych skut-

ków zmian klimatycznych (m.in. 
oszczędzanie zasobów naturalnych, 
zrównoważona konsumpcja, ko-
rzystanie z przedmiotów powsta-
łych z recyklingu lub biodegrado-
walnych). Kampania ma wesprzeć 
także nauczycieli szkół podstawo-
wych w przygotowaniu zajęć lek-
cyjnych budujących świadomość  
i wiedzę na temat działań proekolo-
gicznych. Z materiałów mogą sko-
rzystać zarówno nauczyciele edu-
kacji wczesnoszkolnej, jak i star-

szych klas. W pakietach znalazły się 
tak ciekawe formy jak quizy, zagad-
ki, grafonotatki, gry zespołowe, ry-
mowanki czy krzyżówki. Co ważne,  
w dużej mierze można na tych 
materiałach pracować online - są 
wśród nich np. interaktywne pdfy.

Ważna rola samorządu 
terytorialnego

Istotnym elementem kampanii są 
działania skierowane do gmin, dla-
tego powstał pakiet materiałów in-
formacyjno-edukacyjnych do wy-
korzystania wśród pracowników ad-
ministracji publicznej oraz miesz-
kańców gminy. Jest on podzielo-
ny na dwie części - informacyjną 
oraz graficzno-edukacyjną. Zna-
lazły się w nim praktyczne porady,  
w jaki sposób wdrażać proklima-
tyczne działania w gminie. W pa-
kiecie są też materiały do adaptacji 
przez poszczególne gminy - dzięki 
tym dokumentom samorządy będą 
mogły w przyjazny sposób przedsta-
wić przykłady dobrych praktyk pro-
ekologicznych na swoim terenie.

Kluczowym elementem kampa-
nii jest też strona: www.naszklimat.
gov.pl, z której nie tylko można do-
wiedzieć się więcej o tym, jak zmie-
niać swoje życie na bardziej eko, ale 
także pobrać materiały edukacyjne 
czy pakiety dla gmin.

Ruszyła kampania „Nasz Klimat” 
u Ministerstwo Klimatu i Środowiska rozpoczęło kampanię informacyjno-edukacyjną 

pod nazwą „Nasz Klimat”, której głównym celem jest podniesienie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa na temat indywidualnych działań, jakie można 
podejmować na rzecz ochrony klimatu. Kampania potrwa do października 2022 r.

Ptasie święto
1 kwietnia - obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Ptaków! 
Na świecie żyje około 10 tysięcy gatunków ptaków, z czego 
ponad 1200 gatunków zagrożonych jest wyginięciem co 
stanowi aż 13% wszystkich gatunków ptaków! 


